## S. GREGORII PAPÆ VITÆ.

### L I B E R P R I M V S.

Qua ratione, quibusve virtutibus ad Pontificatum ascenderit, cumulate differitur.

**G**RÉGORIUS, genere Romanus, arte Philosophus, Gordiani, viri clarissimi, & beata Silvia filius, praefus Romanus sedi annis tredecim, mensibus sex, diebus decem, tempore Tibenij Maurij, & Phocæ Augustorum. Iste senatoria stirpe progenitus, tam nobilissi-

mam, quam etiam religiosissimam genealogiam duxit; ita ut quartus Felix sedis Apollonice pontifex, vir magnus in Christi Ecclesia reverentia, qui basilicam sanctorum Cofin & Damiani martyrum viâ sacra iuxta templum Romuli, sicut haec tenus cernitur, venustissime fabricavit, ejus aravus fuerit; & beata virgo Tharsilla, qua mortuaria promissionis caelestis audiuit harmoniam, & Jesum Christum ad se recipiendam videt meum, amita nihilominus ejus extiterit.

Quam Gregorius gemina nobilitatis linea püs moribus exultit, probis actibus exornavit, adeo ut præstigio quodam Græcē ἐργάζεται, quod Latinæ vigilantis refonet, vocaretur. Nam recta, que docturus erat, dum vivis operibus adimplavit, sibi metu utique se vigilasse perdocuit: dum vero recta, que faciebat, docendo quoque differuit, vigilasse dignoset, non solum sibi sed etiam futuri temporis Christiani.

Siquidem inerant ei, \* in tenera æate, matura iam studia, & auditur incognita, religiosis semibus inagotata soleritatem adhuc: sumptaque doctrinae femina, renaci memoria ruminanda, quo pœnit in populos mellito declamat gutture, congercat. Denique doctilis adolescentis, cum trahimmo communiter stylo surges infatu, ad bivium Pythagorice littera perveniet, inunctanter sinistrum ramum cum sculpi voluptate relinquere, & ad dextrum ceperit cum caelesti desiderio totis viibus anhelare.

Sed, dum conversione sue gratiam longius protrahebat, tutius se Christo familiarium putaret, si sub Praetoris urbani habitu, mundo speciemet deserueret, expedit multæ contra cum ejusdem sculpi cura succettare, ita ut non jam sicut proposuerat, specie, sed in eo retineretur & mente.

Tandem patre orbatus, ubi liberam disponendarum rerum suarum nactus est facultatem, sex monasteria in Sicilia fabricans, sufficientibus fratribus cumulavit: quibus tantum prædiorum contulit, quantum posset ad viatum quotidianum Deo illic militantum fine indigentia suffragari.

Septimum, intra Romanæ urbis moenia, sub honore sancti Andreae Apostoli, iuxta basilicam sanctorum Joannis & Pauli ad clivum Sacri monasterium in proprio domate fabricavit. In quo, relictis ferris, auto gemmifiqui radianti bus togis, simulque suppelætibus reliquis, in ultim pauperum \* erogatis, ex hujus mundi naufragio nudus evanit: dumque defederatum monachicum capiens indumentum, puto sub Hilarionis, deinde sub Maximiani, venerabilium patrum, regimine, multis sibi sociatis fratibus regulari tramite militavit. Post vero cum subesse maller, fratrum votiva concordia imminent, præcessit non remuit, sicut in consequentia apparuit.